
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 1» Г.ЯДРИНА 

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «Гимназия №1» г.Ядрина) 
 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                                                                                              № 138 

 

Об организации питания учащихся 

 

        В исполнение СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20, в целях сохранения и укрепления здоровья детей и 

подростков посредством совершенствования организации питания 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года 

 двухразовое питание учащихся за счет средств родителей; 

 изыскать возможность обеспечить бесплатным двухразовым питанием 

учащихся из социально не защищенных семей. 

2. Утвердить программу производственного контроля за качеством и 

безопасностью приготовляемых блюд (приложение №1). 

3. Не допускать случаев использование средств, предназначенных для питания 

не по прямому назначению. 

4. Утвердить план работы по организации горячего питания в МБОУ 

«Гимназия №1» г.Ядрин на 2023 - 2024 учебный год (Приложение №2). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                                                              Н.Н. Порфирьева  


